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HAYVANLARDA 
SİMETRİ ŞEKİLLERİ VE 

BAZI BİYOLOJİK 
TERİMLER
(1. Hafta)

•• Simetri, organizmanSimetri, organizmanıın vn vüücudunun ikiye bcudunun ikiye bööllüündndüüğğüü zaman zaman 
tamamen etamamen eşşit iki parit iki parççaya ayraya ayrıılmaslmasıı durumudur. Ddurumudur. Dışış ggöörrüünnüüşşleri leri 
az veya az veya ççok simetrik yapok simetrik yapıı ggöösteren hayvanlara steren hayvanlara simetriksimetrik
(=(=symmetricsymmetric) hayvanlar) hayvanlar adadıı verilir. Canlverilir. Canlıılar ilar iççinde de deinde de değğiişşik ik 
durumlar mevcuttur. Hayvanlardurumlar mevcuttur. Hayvanlarıı simetri durumlarsimetri durumlarıına gna gööre re 
ssıınnııflandflandıırmada sadece drmada sadece dışış ggöörrüünnüüşş öönemlidir. Vnemlidir. Vüücut icut iççindeki indeki 
organlar organlar ççooğğu zaman bu simetriye uymazlar. Simetri durumu u zaman bu simetriye uymazlar. Simetri durumu 
ggööstermeyen hayvanlara da stermeyen hayvanlara da asimetrikasimetrik (=(=asymmetricasymmetric) ) 
hayvanlarhayvanlar adadıı verilir. Bu hayvanlarverilir. Bu hayvanlarıın vn vüücutlarcutlarıı iki veya daha iki veya daha 
fazla efazla eşşit kit kıısma ayrsma ayrıılmaz. lmaz. 

Asimetrik (Simetrik olmayan)Simetrik

1. Simetri 1. Simetri ŞŞekilleriekilleri

•• Asimetri:Asimetri: Belirli bir simetri dBelirli bir simetri düüzlemi yoktur. zlemi yoktur. ProtozoaProtozoa’’dandan

RhizopodaRhizopoda’’dada (Amip) g(Amip) göörrüüllüür.r.

•• BilateralBilateral simetri (iki taraflsimetri (iki taraflıı):): Boyuna ve vBoyuna ve vüücudun cudun 
ortasortasıından gendan geççen bir kesit canlen bir kesit canlııyyıı iki yariki yarııma bma bööler. ler. 
OmurgasOmurgasıız hayvanlardan solucan, omurgalz hayvanlardan solucan, omurgalıı hayvanlardan hayvanlardan 
kurbakurbağğa kua kuşş ve memelilerin vve memelilerin vüücut yapcut yapıılarlarıı bubu simetriye simetriye 
öörnek olarak verilebilir.rnek olarak verilebilir.
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•• SferikSferik simetri (simetri (SphericalSpherical, k, küüresel):resel): Bir topun simetrisi gibi Bir topun simetrisi gibi 
merkezden gemerkezden geççen herhangi bir kesit organizmayen herhangi bir kesit organizmayıı iki eiki eşşit it 
yaryarııma bma bööler. Bir kler. Bir küürenin simetrisinde oldurenin simetrisinde olduğğu gibi merkezden u gibi merkezden 
gegeççen her kesit canlen her kesit canlııyyıı eeşşit iki parit iki parççaya baya bööler. ler. ÖÖrnerneğğin tek in tek 
hhüücrelilerden, kcrelilerden, köök bacaklk bacaklıılar slar sıınnııffıından, ndan, RadiolariaRadiolaria
ordosundanordosundan HeliosporaHeliospora ve ve HeliozoaHeliozoa’’dandan ActinosphaeriumActinosphaerium
(g(güüneneşşhayvanchayvancığıığı). ). 

•• RadialRadial Simetri (ISimetri (Işışınsal simetri):nsal simetri): Bir tekerleBir tekerleğğin simetrisi in simetrisi 
gibi merkezden gegibi merkezden geççen herhangi bir dikey kesit organizmayen herhangi bir dikey kesit organizmayıı
simetrik iki yarsimetrik iki yarııma bma bööler. ler. ÖÖrnek olarak deniz yrnek olarak deniz yııldldıızzıı ve bazve bazıı
deniz kestaneleri verilebilir.deniz kestaneleri verilebilir.

2. V2. Vüücut Bcut Böölgelerilgeleri

•• SuperiorSuperior//InferiorInferior
((ÜÜst/alt):st/alt): İİnsan nsan 
vvüücudunun kuzey kutbu, cudunun kuzey kutbu, 
babaşışın tepe noktasn tepe noktasıı superiorsuperior;;
GGüüney kutbu, ayak tabanney kutbu, ayak tabanıı
inferiordurinferiordur. . ÖÖrnerneğğin Kalp in Kalp 
midenin midenin superiorundadsuperiorundadıırr, , 
çüçünknküü kalp bakalp başşa daha a daha 
yakyakıındndıır. Kalp beyinin r. Kalp beyinin 
inferiorundadinferiorundadıırr, mide ise , mide ise 
kalbin kalbin inferiorundadinferiorundadıırr..

•• AnteriorAnterior:: ÖÖn taraf veya n taraf veya bilateralbilateral simetrili hayvanlarda basimetrili hayvanlarda başş
kkıısmsmıı; ; posteriorunposteriorun karkarşışıttıı..

•• PosteriorPosterior:: Arka taraf veya vArka taraf veya vüücudun arka ucu (kuyruk cudun arka ucu (kuyruk 
bböölgesi); lgesi); anteriorunanteriorun karkarşışıttıı..

•• DorsalDorsal:: ÜÜst kst kııssıım, sm, sıırt, rt, üüst yst yüüzey; zey; ventralinventralin karkarşışıttıı..
•• VentralVentral:: Alt kAlt kııssıım, karm, karıın, alt yn, alt yüüzey; zey; dorsalindorsalin karkarşışıttıı..
•• LateralLateral:: Yan taraf, vYan taraf, vüücudun orta kesitinin iki tarafcudun orta kesitinin iki tarafıı..
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•• MedianMedian ((medialmedial):): VVüücudun cudun 
ortasortasıı veya ona yakveya ona yakıın kn kıısmsmıı..

•• Bazal:Bazal: Bir organBir organıın vn vüücuda cuda 
babağğlandlandığıığı kkıısma denir.  sma denir.  

•• ProksimalProksimal//DistalDistal::
EkstremiteninEkstremitenin ggöövdeye yakvdeye yakıın n 
kkıısmsmıına na proksimalproksimal, daha uzak , daha uzak 
olan kolan kıısmsmıı iiççin in distaldistal terimi terimi 
kullankullanııllıır.r. Bir baBir başşka deyimle ka deyimle 
distaldistal organ ya da yaporgan ya da yapıınnıın un uçç
kkıısmsmıına denir. na denir. ÖÖrnerneğğin el, in el, 
kola gkola gööre re distaldistal, uylukta , uylukta 
bacabacağğa ga gööre re proksimaldirproksimaldir.  .  

•• ApeksApeks:: Organ ya da yapOrgan ya da yapıınnıın n 
tepe ktepe kıısmsmıına denir.na denir.

•• SuperfisialSuperfisial / Derin:/ Derin: İİki ki 
komkomşşu oluu oluşşumdan vumdan vüücut cut 
yyüüzeyine yakzeyine yakıın olann olanıı iiççin in 
superfisialsuperfisial, derin olan, derin olanıı iiççin ise in ise 
profundusprofundus terimi kullanterimi kullanııllıırr..

3. Eksenler3. Eksenler
•• LongitudinalLongitudinal Eksen:Eksen: VVüücudun cudun öön ucundan arka ucuna n ucundan arka ucuna 

uzanan hat. uzanan hat. 
•• DorsaDorsa –– VentralVentral Eksen:Eksen: DorsalDorsal yyüüzeyden zeyden ventralventral yyüüzeye zeye 

uzanan ve uzanan ve longitudinallongitudinal eksene dikey olan hat.eksene dikey olan hat.
•• TransversalTransversal EksenEksen: : Bir yandan diBir yandan diğğer yana uzanan ve er yana uzanan ve 

longitudinallongitudinal eksen ile eksen ile dorsadorsa -- ventralventral eksene dikey olan hat.eksene dikey olan hat.

4. D4. Düüzlemlerzlemler
•• SagittalSagittal DDüüzlem:zlem: VVüücudu cudu 

simetrik olarak ikiye bsimetrik olarak ikiye böölen len 
ddüüzlem. zlem. 

•• FrontalFrontal DDüüzlem:zlem: VVüücudun cudun 
dorsaldorsal ve ve ventralventral yyüüzeyine zeyine 
paralel olarak geparalel olarak geççen ve en ve 
sagittalsagittal ddüüzleme dik olan zleme dik olan 
ddüüzlem. zlem. 

•• TransversalTransversal DDüüzlem:zlem:
FrontalFrontal ve ve sagittalsagittal
ddüüzlemlere dikey olan ve zlemlere dikey olan ve 
vvüücudu enine ikiye bcudu enine ikiye böölen len 
ddüüzlem.zlem.

5. V5. Vüücut Bocut Boşşluklarluklarıı

•• İİçç organlarorganlarıın veya n veya visseranvisseranıınn (v(vüücut bocut boşşluklarluklarıında bulunan organlar) nda bulunan organlar) 
yerleyerleşştitiğği vi vüücut icut iççindeki boindeki boşşluklar vluklar vüücut cut kavitelerikaviteleri olarak adlandolarak adlandıırrııllıır. r. İİki ana ki ana 
vvüücut bocut boşşluluğğu vardu vardıır; bunlar  r; bunlar  dorsaldorsal ve ve ventralventral kavitelerdirkavitelerdir. Kemikli . Kemikli dorsaldorsal
kavitekavite, v, vüücut ycut yüüzeyinin zeyinin dorsaldorsal ((posteriorposterior) taraf) tarafıında yer alnda yer alıır. r. DorsalDorsal kavitekavite, , 
beyni ibeyni iççeren eren cranialcranial kavitekavite ve ve medullamedulla spinalisispinalisi iiççeren eren vertebralvertebral ((spinalspinal) kanal ) kanal 
olmak olmak üüzere 2zere 2’’ye ayrye ayrııllıır. r. 

•• TorasikTorasik ve ve abdomipelvikabdomipelvik boboşşluk geniluk genişş bir kas olan ve bir kas olan ve torakstoraks boboşşluluğğunun unun 
tabantabanıınnıı oluoluşşturan diyafram ile ayrturan diyafram ile ayrıılmlmışışttıır. r. 
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•• ToraksToraks boboşşluluğğu akciu akciğğerleri ierleri iççeren eren plevralplevral boboşşluk ve luk ve 
akciakciğğerler araserler arasıındaki ndaki mediastenumdurmediastenumdur. . MediastinumunMediastinumun
iiççinde kalp, inde kalp, timustimus bezi, bezi, öözofaguszofagus ve trake bulunur. Kalp ve trake bulunur. Kalp 
perikardiumperikardium ile sarile sarııllııddıır. r. PerikardiumunPerikardiumun bulundubulunduğğu u 
boboşşluluğğadaada perikardiyalperikardiyal boboşşluk adluk adıı verilir. verilir. AbdominopelvikAbdominopelvik
boboşşluluğğun un üüst parst parççasasıı, mide, ince ba, mide, ince bağığırsak, kalrsak, kalıın n 
babağığırsaklarrsaklarıın n ççooğğu, karaciu, karaciğğer, pankreas, dalak, ber, pankreas, dalak, bööbrekler ve brekler ve 
üüreterlerireterleri kapsar.kapsar.

•• Herhangi bir duvarla ayrHerhangi bir duvarla ayrıılmlmışış olmasa bile, olmasa bile, abdominopelvikabdominopelvik
boboşşluluğğun alt kun alt kıısmsmıı pelvikpelvik boboşşluktur ve mesaneyi, kalluktur ve mesaneyi, kalıın n 
babağığırsaklarrsaklarıın bir kn bir kıısmsmıınnıı ve kadve kadıında nda üüreme organlarreme organlarıınnıı iiççerir. erir. 
Buradaki yer alan organlarBuradaki yer alan organlarıın gn göörevlerini veya arevlerini veya ağğrrıınnıın n 
lokalizasyonu basitlokalizasyonu basitççe belirleyebilmek ie belirleyebilmek iççin genellikle in genellikle 
abdominopelvikabdominopelvik boboşşluk, saluk, sağğ üüst, sast, sağğ alt, sol alt, sol üüst, sol alt st, sol alt 
olmak olmak üüzere 4 zere 4 kkııssıımama ayrayrııllıır. Gr. Gööbekten gebekten geççen en midsagitalmidsagital ve ve 
transversaltransversal ddüüzlemler bu kzlemler bu kııssıımlarmlarıı oluoluşşturur. Diturur. Diğğer bir sistem er bir sistem 
abdominopelvikabdominopelvik boboşşluluğğu, iki u, iki transversaltransversal ve iki ve iki sagittalsagittal
ddüüzlem kullanarak dokuz parzlem kullanarak dokuz parççaya ayaya ayıırrıır.r.


